
RK-03-2023-70

počet stran: 2
počet příloh: 3

Majetkoprávní vypořádání po stavbě "II/361 Jaroměřice nad Rokytnou - most ev. č. 361-001"
- bezúplatné nabytí pozemků

pro: jednání rady kraje č. 03/2023 dne 24. 1. 2023
zpracoval: B. Brodská, P. Krepčík
předkládá: Z. Berka

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina jako obdarovaný, město Jaroměřice nad Rokytnou jako dárce.
Předmět: Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. a obci Jaroměřice nad Rokytnou, které jsou součástí
silničního tělesa II/361.
Realizace: Doporučit zastupitelstvu kraje rozhodnout bezúplatně nabýt pozemky v k. ú. a obci
Jaroměřice nad Rokytnou.
Kvantifikace: Bezúplatné nabytí 5 pozemků o celkové výměře 164 m2.
Důvod: Smluvní ošetření práv kraje u všech stavbou dotčených pozemků.

Popis problému:

Na pozemku par. č. 3157/1 v k. ú. a obci Jaroměřice nad Rokytnou byl, na místě původního
mostu, vybudován nový most. Za účelem majetkoprávního vypořádání silnice II/361 byl vyhotoven
geometrický plán na rozdělení pozemků. Geometrický plán č. 1783-87/2020 tvoří přílohu číslo RK-
03-2023-70, př. 2 tohoto usnesení. Z výše uvedeného geometrického plánu vyplývá, že se na
nově vytvořených pozemcích dle materiálu RK-03-2023-70, př. 1 nachází těleso silnice II/361.
Tato komunikace je ve vlastnictví Kraje Vysočina a tudíž Kraj Vysočina usiluje o získání silničních
pozemků do svého vlastnictví.
Původní pozemky par. č. 667/9, 681/53, 683, 723/4, 3215 v k. ú. a obci Jaroměřice nad Rokytnou
jsou ve vlastnictví města Jaroměřice nad Rokytnou. Katastrální úřad pro Vysočinu, Katastrální
Pracoviště Třebíč je vede na listu vlastnictví č. 10001 pro k. ú. a obec Jaroměřice nad Rokytnou.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor majetkový Krajského úřadu Kraje Vysočina navrhuje bezúplatně nabýt nově oddělené
pozemky dle materiálu RK-03-2023-70, př. 1 v k. ú. a obci Jaroměřice nad Rokytnou z vlastnictví
města Jaroměřice nad Rokytnou do vlastnictví Kraje Vysočina. Důvodem nabytí je skutečnost, že
se výše uvedené pozemky nachází pod silnicí II/361, která je ve vlastnictví Kraje Vysočina. 
Návrh usnesení předpokládá doporučit zastupitelstvu kraje rozhodnout nabýt darem do vlastnictví
Kraje Vysočina výše uvedené pozemky. Nabývané pozemky budou dodatkem zřizovací listiny
předány do hospodaření příspěvkové organizaci Kraje Vysočina s názvem Krajská správa
a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace. 
Návrh darovací smlouvy není přiložen, jedná se o standardní smlouvu.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-03-2023-70pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-03-2023-70pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-03-2023-70pr01.xlsx


doporučuje
zastupitelstvu kraje rozhodnout bezúplatně nabýt pozemky v rozsahu dle materiálu RK-03-2023-
70, př. 1, nově oddělené na základě geometrického plánu č. 1783-87/2020 v k. ú. a obci
Jaroměřice nad Rokytnou, z vlastnictví města Jaroměřice nad Rokytnou do vlastnictví Kraje
Vysočina.

odpovědnost: Odbor majetkový
termín: 7. 2. 2023

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-03-2023-70pr01.xlsx

